
Resp. Settore Affari Legali, Catasto Dott.ssa B.Banci 
                                         IO DI BONIFICA DEL 

 
 

Pubblicata dal  24/11/2014  al  ____/____/______ 
 

 

 
 

CONSORZIO DI BONIFICA DEL CIXERRI 
(D.P.R. 15/03/1951-  Registrato alla Corte dei Conti – Registro 5 - Fg.4 – Agricoltura e Foreste anno 1951) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione del Commissario Straordinario 
 

 

 

Numero 21 del 24/11/2014 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Sospensione del procedimento elettorale per il rinnovo del Consiglio dei Delegati in 

ottemperanza a quanto previsto dalla Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/18 del 

21.11.2014.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Resp. Settore Affari Legali, Catasto Dott.ssa B.Banci 
 

CONSORZIO DI BONIFICA DEL CIXERRI – IGLESIAS 
(D.P.R. 15/03/1951 – Registrato alla Corte dei Conti – Registro 5 –Fg. 4 – Agricoltura e Foreste anno 1951) 

 
 

 

Deliberazione del Commissario Straordinario n° 21/2014 
 

 

OGGETTO: Sospensione del procedimento elettorale per il rinnovo del Consiglio dei Delegati in 

ottemperanza a quanto previsto dalla Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/18 

del 21.11.2014.  

 

 

 
 

 

 

 

 

Vista la Legge Regionale n. 6 del 23.05.2008, “Legge-Quadro in materia di Consorzi di Bonifica” che 

disegna un nuovo quadro normativo in materia di Consorzi di Bonifica determinando una profonda 

trasformazione del ruolo e delle modalità di funzionamento e di organizzazione degli Enti stessi; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 27/12 del 09.06.2009 avente ad oggetto “L.R. 

21.5.2008, n. 6. - Scioglimento Organi Consorzio di Bonifica del Cixerri e nomina del Commissario 

Straordinario”, con la quale è stato appunto disposto lo scioglimento degli Organi dell’Ente;  

 

Visto il Decreto del Presidente della Regione n. 59 del 29.05.2014 con il quale è stata nominata quale 

Commissario Straordinario dell’Ente la dott.ssa Graziella Carta; 

 

Tenuto conto che il Commissario Straordinario dell’Ente svolge le funzioni degli Organi consortili sino 

al rinnovo degli stessi che avverrà nel rispetto della L.R. n. 6/2008; 

 

Preso atto della vacanza in organico della figura professionale del Direttore Generale; 

 

Visto il Titolo II del vigente P.O.V. che all’art. 1 rubricato “Qualifica di Direttore generale” stabilisce che 

“in caso di assenza temporanea o vacanza del titolare, le funzioni di Direttore Generale sono esercitate 

dal dirigente avente maggiore anzianità nella qualifica. In caso di pari anzianità nella qualifica, le 

funzioni sono esercitate dal più anziano di età.”; 

 

Atteso che l’unico dirigente attualmente in servizio presso il Consorzio è il Dirigente dell’Area 

Amministrativa, dott.ssa Mattioni Patrizia; 

 

Visti: 

 la deliberazione Commissariale n. 1 del 10.06.2014 con la quale è stata convocata l’Assemblea dei 

Consorziati nella giornata di domenica 30 novembre p.v., per la elezione dei componenti il 

Consiglio dei Delegati dell’Ente, ai sensi dell’art. 17 dello Statuto; 

 la deliberazione Commissariale n. 14 del 30.09.2014 con la quale si è proceduto 

all’individuazione degli aventi diritto al voto entro i sessanta giorni precedenti la convocazione 

dell’Assemblea dei Consorziati per l’elezione dei componenti il Consiglio dei Delegati del 

Consorzio; 

Il giorno VENTIQUATTRO del mese di NOVEMBRE dell’anno 

DUEMILAQUATTORDICI in Iglesias presso la sede consortile dell’Ente, il Commissario 

Straordinario dell’intestato Consorzio, Dott.ssa Graziella Carta: 



Resp. Settore Affari Legali, Catasto Dott.ssa B.Banci 
 

 la deliberazione Commissariale n. 17 del 05.11.2014 con la quale sono stati approvati i due 

elenchi definitivi degli aventi diritto al voto, ai sensi dell’art. 22 della L.R. n. 6/2008 e dell’art. 15 

dello statuto consortile; 

 la deliberazione n. 46/18 del 21.11.2014 con la quale la Giunta Regionale autorizza l’Assessorato 

dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale ad avviare il processo di fusione dei Consorzi di 

Bonifica della Sardegna Meridionale, del Cixerri e del Basso Sulcis, nel rispetto di quanto previsto 

dall’art. 18 della L.R. n. 6/2008, e dispone che il Consorzio di Bonifica del Cixerri proceda alla 

immediata sospensione del procedimento elettorale avviato con la deliberazione del Commissario 

Straordinario n. 1 del 10 giugno 2014; 

 l’art. 18 della L.R. n. 6/2008 rubricato “Istituzione e modifica dei comprensori e dei consorzi di 

bonifica”;   

 

Ritenuto, in ottemperanza alla delibera della Giunta Regionale sopra richiamata, di dover procedere alla 

sospensione del procedimento elettorale per il rinnovo del Consiglio dei Delegati del Consorzio di 

Bonifica del Cixerri avviato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 10.06.2014 e 

previsto per la giornata del 30.11.2014; 

 

Tutto ciò premesso e considerato parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

DELIBERA 
 

Di sospendere, in ottemperanza alla deliberazione della Giunta Regionale n. 46/18 del 21.11.2014, il 

procedimento elettorale per il rinnovo del Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica del Cixerri, 

avviato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 10.06.2014, e previsto per la giornata del 

30.11.2014; 

 

Di pubblicare il presente atto presso l’Albo consortile, nell’Albo pretorio dei comuni ricadenti nel 

comprensorio e nei quali vi siano immobili in ragione dei quali taluni consorziati possono esercitare il 

diritto di voto ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto, sul sito internet del Consorzio e della Regione;  

 

Di trasmettere la presente determinazione al competente Assessorato Regionale dell’Agricoltura e 

Riforma Agro-Pastorale. 

 
                                                                                                                           firmato Il Commissario Straordinario 

Dott.ssa Graziella Carta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La sottoscritta Dott.ssa Patrizia Mattioni certifica la conformità dell’azione 

amministrativa alle leggi, allo Statuto e ai regolamenti ai sensi dell’art. 9, comma 4, 

dello Statuto Consortile. 

 
Firmato Dott.ssa Patrizia Mattioni  

 


